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MALM OG MALMMINERALISERINGERSYD FOR NÅVÆRENDELIN8E III,

43.100- 44.900Y.

RESYME OG ANBEFALINCER Rapportengir en oversiktover de forskjelligefaktorer
og prosessersom har bidratt til Mofjell.-områdetsnå-

værendeoppbygging,og hvilke av disse som har spesiellbetydningfor Mofjellet
Gruberog grubefelt. DeretterbIir 10 borprofiler•tolket.Wall rock alter-
ation har etter seneremetamorEoseringgitt biotitt-o muskovittrikebergarter
utav antatte tuffitter(nå hornblendegneis og hornblende-biotittgneis).Derav
følgendetolkningsproblemerav borprofileneforenklesved å betraktede opprinnelige
og omvandletebergartersom en litologiskenhet (Disthengneistype bergarter).

Malmmineraliseringensydfor linseIII er en direkte fortsettelseav linse III i
vest, mens et steriltparti av økendebredde skillerden fra linseIII østfor ca.
44.000Y. Den i tverrslag43.375Y konstarerteskyvesoneni denne malmen kan være
årsaken til dette. Mot øst har denne sydIigemineraliseringen dragningav 4,6 %
sydover. Drivverdigemalmskjæringerhar hittil bare vært påvist i borprofilene
43.375Y,43.440Y, og mullgens43.250Y. Ga.10m under denne mineralisertesone
opptrerav og til et tyntmalmlag.

Forslag til videre undersøkelserblir gitt, bl.a. diamantboringav 3-muligens
flere-hullå ca.400m fra dagen i skistuprofilet45.270Y.
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MALM OG MALMMINERALISERINGERSYD FOR NÅVÆRENDELINSE 1311.
43 100 - 44.900 Y. 


1. INNLEDNING.

Malm syd for linse III ble første gang påtruffeti borprofil43.600 Y
som da det ble boretvar grubensøstligstestuff (tverrslagøverst
på linse II og over linse II), og østligsteborprofil. At det dreiet
seg om malm sydforden tradisjonellelinse III var beliggenheteni
forholdtil linseIII i dette sydligsteborhull374: malmen lå ca.
10 m vertikaltunder linse III og under skjæringenmed utkantenav
linse Ilti sammeborhull,sml. profil 43.600Y i bilagene4 (1:1000)
og 5e (1:200). Malmen i skjæringenviste en ca. horisontalbeliggen-
het med en vertikaltykkelsepå 1,8 m og 5,8 % Zn. Som bilagene
4 og 5e viser, kunne posisjonenkorreleresmed tynne malmstriperog
malmimpregnasjonerca. 10 m under linse III. Slike har en påtruffet
mange steder. Fordi skjæringenlå under (og sydfor)selve linse III
fikk den fort betegnelsen"linse IV", selvomdet på ingenmåte var
sikkertat en ny økonomiskmalmlinsevar funnet.

Da oppfarings-ogproduksjonsdriftenkom østfor 43.600Y ble det boret
mot det aktuelle"linseIV"-områdetsydforog under linse III i plo-
filene43.670 og 43.790Y (bilagene3,4,5fog 5g). REsultatetvar
negativti profil43.790Y, mens bare meget tynne,men rike malmstriper
ble funnet i profil43.670. Deretterble tidligeretankerom å drive
en slep fra linseIII mot "linse IV" i profil 43.600Y forlatt.

Videreboringmot, og drift på, linse III klarla den nåværendesyd-
grense på linse III, både dens geologiskesom dens litt nordenfor-
liggendeavbyggingsgrense.Til tross for den svakemen klare drag-
ning nordoverav linseIII, antok forfatterenen mer rett vest-
østlig akse retningfor hele forekomstenunder ett. Av den grunn
ble de førsteborhull fra dagen i profilene44.400Y og 44.880Y i
1975 boret såpasslangtmot syd som 925.395X (hullnr.7501)og 355X
(hull7503) i profil44.400Y, og 415 X (hull7502)og 365 X (hull
7504) i profil 44.880Y, uten å finne spor av malm sydfor linse III
(Kfr.malmkart,bilag 3). Dagborhulleneåret etter ble da også boret
lenger i nord (hullene7601 - 7604).

De siste par år har en igjen tatt opp problematikkenmed "linse
og fant ved konsentrertboring i profil44.010Y malmmineralisering,
tildels i striperav god kvalitet (bilag3 og 4). Videreoppfølg-
ning ble trinn for trinn gjort ved en kombinasjonav geofysiskeCP-,
SP-, AC-målingeri borhull fra dagen og grubenv/geofysikerø. Logn,
geologassistentS. Burmanm.fl., og diamantboringfra gruben.
SpesieltCP-målingenestyrte i stor utstrekningpåsettetav neste
borhull,og resultertei nye funn av malmmineraliseringsydfor linse
III, første gang i profil 44.847Y, etteratgeofysiskemålinger i
bl.a. dagborprofilet44.880Y hadde påvist en CP-anomalisydfordet
sydligsteborhull7504 fra dagen (bilag3 og 4). Alle disse under-
søkelserer omhandleti rapportene1307, 1379, 1385, 1388 og 8203.

Rapport8203 beskrev3 prinsipielletolkningsmodeller,4 alternativer,
hvor en ble ståendeved alternativ2 som den mest sansynligetolkning:
"linse IV" blir der plassert i ca. sammenivå som malmmineralisering-
ene 10 m under selve linse III, i nær tilknytningtil grågneisII.

	 2



side 8303 - 2

I foreliggende rapport 8303 har en forsøkt å gi en så ensartet
tolkning som mulig av samtlige borprofiler sydfor linse III.
Videre har en spesielt lagt vekt på å forsøke å klarlegge cm det
utenom hovedmalmsonen (med linse I+II+II som en og samme foldete
"plate") forekommer en annen sone av økonomisk interesse. Dette
har betydning for den videre malmleting i rommet emkring fore-
komsten.

2. GEOLOGI.

2.1. Konstaterte geologiske faktorer i Mofjell-området.

Nedenfor følger stikkordsvis de viktigste faktorer, og til slutt
de som er av spesiell betydning for nruben.

2.1.1. Stratigrafiske faktorer.

I området overhersker bergarter som opprinnelig var vanlige sedi-
menter. Lagene har stor utholdenhet, d.v.s. facies-endringer opp-
trer neppe og er bare merkbare over store avstander. De hornblend-
rike bergarter ansees å ha vulkansk opprinnelse: lavaer, tufitter
og sedimentiblandete tufitter.
Statigrafiske diskordanser er ikke konstatert, men slike er natur-
ligvis meget vanskelig å påvise etter den sterke deformasjon og
metamorfose.
For bergartene med deres karakteristikk henvises til bilag 1:
Mofjellets litologi. N.B. Den gamle betegnelse to-glimmergneis
som ennå finns på en del kart og profiler er i de senere år blitt
erstattet med det mer nøytrale og karakteristiske grågneis.
Mogens Markers lic.-gradavhandling kommer til å inkludere et petro-
grafisk avsnitt. For nærmere opplysninger henvises dit.

2.1.2. Strukturelle faktorer.

Følgende foldefaser opptrer i Mo-området (fra eldst til yngst):

Isoklinale F1-folder:	 (sen?)prekambrisk. Ca homoaksial med

F2. Flate akseplan.

Isoklinale F2-folder: (Tidlig ?)Kaledonsk. V-ø-lige akser med

horisontal til moderat stupning. Hori-
sontale til meget svakt fallende aksePlan

Åpne F3-folder Kaledonsk.V-0-linjeakser,steilt akseplan.

Meget åpne F4-folder: Kaledonsk. NNØ-SSV-lige akser med rela-




tivt steilt akseplan.

Alle disse folder har regional utbredelse. Videre strukturele-
menter er:

Skyvesoner/plan utenom de store mellom enhetene: lekale og
regionale interne soner/plan som er mer eller mindre paral-
lelle med skifrigheten. Ofte vanskelig å konstatere.

Boudinage, pinch og swell. Isolerte boudins bare konstatert
med lite tverrsnitt (noen få meter).

Strekningsstrukturer: elongasjon av geologiske elementer
etter hovedfoldeaksen (F2' Kfr. malmenes V-ø-lige linjal-
retning.
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- Forkastninger. Bare meget små tverrgående forkastninser
med steilt forkastningsplan er av og til konstatert, scm
i gruben, med NNV-SSØ-lige til N-S-lige forkastningsplan.

2.1.3. Malmdanneise.

Malmforekomstene er i hvertfall strata-bound, tildels også strati-
forme forekomster. De oppfattes i opprinnelse å være syngenetiske,
submarin-ekshalative, sedimentære forekomster, sannsynligvis av distal
type. Etter dannelsen kan hydrotermale prosesser ha spilt en rolle
under diagenesen eller tidlig i metamorfosen.

2.1.4. Wall rock alteration.

Sericittisering, her som biotitt og/eller muskovittrike bergarter,
er utbredt rundt nalmforekomstene, og er et nyttig hjelpemiddel
malmletingen. Bergartene rundt forekomsten i Mofjellet Gruber bærer
tydelig preg av K-tilførsel, og det synes at grågneisene er minst,
disthengneistype-bergartene mest influert av dette. En ser da også
alle overganger fra hornblendegneis til hornblende-biotittgneis til
biotittgneis til biotitt-muskovittgneis til muskovittgneis. Disse
bergarter fører alltid kis (hovedsakelig svovelkis), og glimmer-
innholdet i glinuflergneisener betydelig. Et problem er naturligvis
å skille "normale" bergarter innenfor ovennevnte rekke ( fra horn-
blende-biotittgneis t.o.m. muskovittgneis) fra ekte sericittiserte
bergarter. Dog er deres begrensning til malmenes nærhet, glimmer-
rikdomnen, og deres uregelmessige innbyrdes grenser et sterkt indi-
sium på wall rock alteration.

2.1.5. De dominerende faktorer i Mofjellet Gruber og grubefelt.

Hittil har en antatt - og det er ingen grunn til å forandre på det -
at grubeområdet ligger på sjenkelen av en stor regional tett til
isoklinal F1-fold. En må derfor ikkeinnføre tolkninger med F1-.
folder sa lenge en ikke absolutt blir tvunget til det, eller tolde-
interensmønsteret entydig viser F1-folder.

Det all overherskende strukturelement er tette til isoklinale
folder med subhorisontal akseplan og subhorisontale V-Ø-orientefte
foldeakser.

De tre hovedtyper av bergartene, -amfibolitt, disthengneistype
bergarter og grågneis - har stor utstrekning og relativt skarpe,
regelmessige grenser. I tilknytning til malm opptrer wall rock
alteration med relativt stor utbredelse. Ved K-tilfOrsel synes
den spesielt å omdanne disthengneistype bersarter: hornblendegneis
og hornblende-biotittgneis omvandles gjennom økende glimmerinnhold
gradvis til biotittgneis, biotitt-muskovittgneis og muskovittgneis,
alle med svovelkisdissiminering. Nær malmen medfører dette en del
uklare og uregelmessige bergartsgrenser innenfor bergartene av
disthengneis-typen (Kfr. bilaz 1 for berg-a7tib-e-srivelser).Ved
tolkning av borprofiler skaper dette problemer, men bildet blir
straks klarere hvis en betrakter bergartene av disthengneis-typen
som en enhet. De 3 viktigste karterbare litologiske hovedtyper
blir da:

AMFIBOLITT (sammen med en del hornblendegneis)

DISTHENGNEIS-TYPE BERGARTER (D-TYPE)

GRÅGNEIS
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Når en beveger seg bort fra malmen minker andelenav de glimmer-
rikesteledd i bergarteneav D-type,slik at de uomvandletehorn-
blende-biotittgneiserog hornblendegneiserblir overherskende.

Malmmineraliseringener knyttet til en (relativtmuskovittrik)
grå gneis, på begge siderbegrensetav bergarterav D-type,og kan
såledeskarakteriseressom strata-bound. Dog opptrerdet en sterk
konsentrasjoni en foldet "plate" (linse nær grensen til,

og delvis litt inn i, de sydforliggendeD-type bergarter.
"Hovedmalmen"kan derforbetraktessom stratiform,selvomden kan
representereen sekundærkonsentrasjonmot en kjemiskbariere. For
en kjemiskbariere talerrikeligopptredenav kalksilikaterog
karbonatsom gangmineraleri den massivemalmen, som gjenspeileret
opprinneligkarbonatriktlag i gragneisen.

I tilleggtil primæreanrikninger(ogeventuelleetterpåfølgende
hydrntermaleanrikningerunder diagenesenog den tidligestadierav
metamorfosen)har anrikning(fortykkelse)av malmen hovedsakelig
funnet sted som følgeav transportsammenmed de øvrige bergarter
ved den intensivedeformasjon. Kompetanseforskjellenmellom massiv
malm, malmimpregnertebergarterog sidebergarteneer av stor betyd-
ning i denne sammenheng. Mindre skyvebevegelsermellom malm og
sidebergartenehar vært observertmange steder i gruben.

Anrikningav malmen ved ren mobiliseringhar derimotbare vært
observerti de alminneligeanrikningerblyglans,kobberkis,magnet-
kis og sinkblendei trykkskyggenav kalksilikat-og pegmetitt-
boudins i malmen; Dette kan tyde på relativtbeskjednetransport-
avstanderved en slik mobliseringundermetamorfeforholdved
deformasjon.

2.2. Tolkningav borprofilene.

Som nevnt skaperwall rock alteration,spesielti disthen-typeberg-
arter i nærhetenav malmen,problemerved tolkningen. Problemene
blir vesentligmindreved å betraktesamtligeD-typebergarter
(rekkenhornblendegneistil muskovittgneisav D-type) som den enheten
de er, og kartleggedens grensemot grå gneisensom sedimentærgrense.
Grensenemellom enkeltbergarteneinnenforD-typeenhetenkan da være
uregelmessigeog dikodantemed ovennevntesedimentæregrense. Ved
økende avstand fra malmen fallerdisse uregelmessighetermer og mer
bort.

Etter tolkningav borprofileneble det i borprofil43.375Y drevet
et tverrslagmot syd i malmmineraliseringen,figur 1. Kartleggingen
av tverrslagetbekreftetstort sett den opprinneligetolkningenav
borprofil43.375Y, unntattopptredenav størreskyvebevegelser:
en markert skyveplanførstog fremstmot hengen,men også mot liggen
av malmen, med avskårneisoklinalefolder i sidebergartene,løsrevne
isolertefoldedeler,og større tektoniskegrågneislinseri hengen i
syd, beståendeav avskårneisoklinalefolder. I liggen i syd blir
dessutengrågneisenog hornblende-biotittgneisenavskåret.Malmen
danner faktisk en skyvesone,og hengbergartenesynes å ha beveget
seg sydover i forholdtil liggbergartene.Denne skyvesonener den
mest intensivesom en hittilhar observerti gruben,og er en faktor
som ikke kan overseesved tolkningenav borprofilenesydfornåværende
linse III. Siden tolkningenav borprofilenevar basert på foldetekto-
nikk alene,måtte tolkningenav noen av profileneforandresen del
etter observasjonenei tverrslaget.
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Bilag 4 gir en oversikti M:1:1.000,hvor profileneer montert
etter sammenfallendeX-koordinater. Bilagene5 gir detaljerte
profileri M=1:200.

2.2.1. Protil43.130Y (bilag5a).

For å undersøkelinse III ble det boret fra bilstollen. Fortsatt
boring sydoverviste malmmineraliseringsyd for den antatteog
kjente grenseav linse III. I syd, mellom ca. 285 og 310 X er det
tegnet2 alternativehenggrenserfor mineraliseringen.(Mulig,men
mindre sannsynlig,er tilbakefoldingenav grågneiseni hull 931.294X
til hull 930.300X.) Å trekkeligg-grensengjennomden nederstemalm-
skjæringi borhull929(309X, -85 m) er sannsynlig,sett i relasjon
til henggrensenog det faktumat liggbergartener ca. parallellmed
hull 929. Det er også mulig at den liggerunder hovedmineraliseringen,
i likhetmed den nederstestripe i profil 44.010Y. Det er mulig at
sidestenspartietmidt i mineraliseringenmellom 325 og 350 X fort-
setter sydovermed mer eller mindre stor tykkelse. Resultateneav
borhullsgeofysikkensydfor 360 X lar seg forenemed den geologiske
tolkningav profil 43.130Y. Borskjæringeneviser ikke drivverdig
malm, men en ortbreddedrivverdigmalm kan naturligvisskjule seg
mellom borhullene.

2.2.2. Profil 43.250Y (bilag5b)

Tolkningener konformmed den i profil 43.130Y, og det er ingen tvil
om at mineraliseringenrepresentererfortsettelsenav linse III.
Også her er det mulig at grågneiseni hull 935, 307 X må forbindes
med den i hull 933, 316-326X. I så fall er det et bruddmellom
mineraliseringennordfor 325 X og den sydfor 317 X. Hvis en derimot
lager en foldelukningmot syd i ovennevntegrågneis,liggerbegge
mineraliseringerfortsatti samme geologiskehorisont. Begge disse
muligheterer i overenstemmelsemed CP-resultatenehvor også ø. Logn
konkluderermed en dårlig forbindelse/bruddved koordinatca.325 X
(rapport1388).
Allikevelvil en holde seg til den inntegnedetolkningsom er både
enklere,og konformmed tverrslagsprofilet43.375Y. Borhullene936
og 933 viser avtagendemineraliseringsydoveri høyden ca. - 80 m,
og det er ingentingimot å la den tynneut ytterligereeller avskjære
den helt ved ca. 320 X (f.eks.ved sterkerepinch and swell enn inn-
tegneteller skyvning). CP-måleresultateneviser en meget god over-
ensstemmelsemed den geologisketolkning. Borskjæringeneviser ikke
drivverdigmalm, unntattkanskje i hull 933,315X.

2.2.3. Profil 43.375Y (bilag5c

Sml. med figur 1: tverrslag43.375Y. Det er mulig at malmskjæringen
på 295 X i hull 973 gjennomen svak foldestrukturhenger sammenmed
resten av malmen i profilet. Det er også mulig at den representerer
en tynn mineraliseringunder hovedmineraliseringen,i likhetmed den
nederstemalmstripei profil 44.010Y (og muligensden i profilene
43.130Y og 43.600Y).
Malmen er drivverdigmellom ca. 308 og 322 X (figur1).
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2.2.4. Profil 43.440 Y (bilag5d

Geologiener omtrent identiskmed den i profil 43.375 Y. Borhull
993 viser drivverdigmalm. Dens utstrekningi N-S-retningantas
å være ca. den samme som i profil43.375 Y.

2.2.5. Profil 43.600Y (bilag5e)

Profileter gitt i sin helhet. Grubekartleggingenog borhullene373
og 374 viser at linse III mot dens sydgrensesydfor 360 X deler seg i
2 striper som stigermed litt forskjelligstigningsydover. Det er
også klart at det ligger et mineralisertnivå ca. 10 m under linse III.
Noen stripermed litt grafittkarakterisererdette nivå ytterligere.
Det er derformest naturligå korrelereden nederstemalmskjæringen
i hull 374 (317 X) med dette nivå under linse III. Om mineraliseringen
på 324 X i hull 374 har en foldeforbindelsemed utløperenav linse III
på ca. 330 X i samme hull er uklart,men mulig. Det regnes som usann-
synligat skjæringenpå 324 X (gjennomfolder)kan forbindesmed den på
317 X i hull 374. Konklusjon: en interessantmalmskjæring(vert.1,8m
med 5,8 % Zn og 1,6 % Pb) syd for linse III i et nytt mineralisert
nivå ca. 10 m under linse III(påca-90 m). En eventuellfortsettelse
av linse III sydover i likhetmed profilenelengervest kan være til-
stedemellom ca. -75 og -85 m sydfor 320 X. Hullene er dessverreutil-
gjengeligefor geofysiskemålinger.

2.2.6. Profil 43.670Y (bilag5f)

Geologiener lik den på profil 43.600 Y. De 2 malmstripenepå ca.-90
og -95 m er de samme som de på -87 og 91 m i profil 43.600Y. Også
her kan en eventuellfortsettelseav linse III-mineraliseringenvære
lokalisertpå ca -75 til 35 m sydfor 340 X.

2.2.7. Profil 43.790Y  (bilag5g)

Mineraliseringunder ble ikke påtruffetunntatt en meget tynn impreg-
nasjon på -91 m i hull 598. Ellers er forholdenelik de i profil
43.670Y. Også her kan en eventuellfortsettelseav linse III -
mineraliseringenvære tilstedeover det øversteborhull 599.

2.2.8. Profil 44.010Y (bilag5h, 2 alternativer)

Viktigsteforskjellmellom begge alternativerer at alt.2 viser en
vesentligsterkeretektoniseringav mineraliseringssonen,og at mine-
raliseringener delt opp i noen flere mer eller mindre adskiltebånd.

Alternativ1 ansees som det mest sannsynlige:

det er struktureltenklere;

grå gneiseneover og i linse III-mineraliseringeni borhull
1013 (-30 til-85m) og 1014 (-80 til-84m) holder ifl.kjerne-
beskrivelseneen gbd del.biotitt(B),muskovitt (M) og tildels
svovelkisimpregnasjoner,og er såledesmulig feiltolkedeD-type
bergarter. Derforer grensenmellom D-type bergarterog de
ovenforliggendegrågneisertrukketlangs ca-80 m, forøvrig
i overensstemmelsemed denne grensen i hullene 1011, 1012 og
1015;
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- CP resultatenegir en entydig forbindelsemellommalm-
skjæringenei hull 1014 (-89m) og 1015 (-86 m), og ikke
mellom de nederstei hullene 1014 (-89m) og 1015 (-91m).

De nederstemalmstriperi hullene 1012 (-95m) og 1013 (-98m) henger
klart sammen,både geologiskog geofysisk,og ligger som lengervest
ca. 10 m under linse III.
N.B. Dette er førsteprofilhvor det er et steriltparti mellom nå-
værende linse III og den sydfor liggendelinse III-mineralisering.
Ingenav borhulleneviser drivverdigeskjæringerpå denne sydlige
linseIII-mineralisering.

2.2.9. Profil 44.350Y  (bilag5 i nord og syd)

En avstår fra særligkommentar. Korrelasjonenemot syd er meget usikre.
Legg merke til hvor tynn den igjenværendelinse II er her i syd, og
at hull 499 ikke viser linse III mineralisering. CP målingenei hull
1010 indikereren ledermellom ca. 305 og 330 X, som da må liggeunder
hullet.

2.2.10. Profil 44.847 (bilag5 j alt.1 og 4)

Det henvisestil rapport8203 som behandlerdette borprofil. På
rapportensside 6 heter det: "En er blitt ståendeved tolkningene
i bilag 1 og 2 (i rapport8203)som de mest sannsynligefor de inn-
tegnedeborhull. Tar en derimotmed all viten om forekomstenog
områdetforøvrig,må en ufoldetmodell forkastes,med mindre berg-
artenesjevne mektighetsreduksjonfra 500 X og sydoverikke skyldes
en foldelukningi syd, men en stratigrafiskeller strukturellut-
tynning/avskjæring(diskontinuitetenA-A (ellerB-8)). Inntildet
motsatteer bevist eller sannsynliggjort,holder en seg til en iso-
klinal foldemodellmed tolkningeni bilag 2 som den sannsynligste.
"Linse IV" blir derved plasert like under grå gneis II son lenger
nord og (ca 10 m) under linseIII førermalmmineraliseringer.

Etteratovenfor siterterapportble skrevet,er forutsetningenefor
dens konklusjonikke lengerhelt til stede. I tverrslag43.375Y
er det konstatertsammenhengendemalmføringfra nåværendelinse III
og sydoverinni malmmineraliseringenog malmen sydfor linseIII.
Det geologiskeog geofysiskebilde mellom samtligeprofiler43.130Y-
44.010Y i foreliggenderapport8303 er entydig. Geofysisker det
dessutenen klar elektriskforbindelsemellom linse III malmen syd-
ligst i profil44.010Y (malmenmellom 310 og 320 X) og malmmineral-
iseringenei borhull 924 i profil44.847Y mellom 250 og 300 X.
Malmstripenei borhull 924 i profil44.847Y bør derforkorreleres
med linse III, noe som alleredeble gjort i alternativene1 og 4 i
ovenforsiterterapport8203. Situasjonenblir dervedmeget lik den
i profil 44.010Y. Om en leggeren diskontinuitet•langsA-A eller
B-B (bilag5j alt.1),eller ingen i det hele tatt (bilag5j alt.4)
er inntilvidere et åpent spørsmål. Likeledesom en legger folde-
lukningenei syd som i 5j alt.4,eller andre steder,eller lar være
å postulerelukningeri syd (5j alt.1),siden dette avhengerav
skyvesonensvidere forløpgjennommalmmineraliseringenog syd-(og
nord-) over. Profiletviser ingendrivverdigemalmskjæringer,men
det må tilføyesat den lille skjæringsvinkelmellom bergartene,malm-
stripeneog borhullene923, 924 og 925 ikke gjør det mulig å bestemme
mektigheterog gjennomsnittsgehalter.Dessutener mineraliseringen
"åpen"mot syd.
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3. KONKLUSJONEROG DISKUSJON.

Malmmineraliseringensydfornåværendelinse III i profilene
43.130,43.250,43.375,43.440,44.010og 44.847 Y represen-
terer fortsettelsenav linse III sydover. En Malmførende
sammenhenguten avbrudder konstaterti tverrslag43.375Y,
og er også meget sannsynligi profilenevestenforog profil
43.440 Y.

I profilene43.600,43.670og 43.790Y kan denne mineraliser-
ing også være tilstede,og den ligger i så fall mot syd og
ovenforøversteborhull i disse profiler. Mineraliseringen
nederst i syd i profil43.600 og 43.670Y representerersonen
10 m under linse III,og som også er tilstedenederst i profil
44.010Y.

Profil 44.010Y er det førsteprofilmed et steriltparti mel-
lom de 2 deler av linse III. Nordgrensenav malmmineraliseringen
sydfornåværendelinse III lar seg fastleggenokså nøyaktig
i profil 44.010Y, og forholdsvisriktig i profil 44.847Y
(bilagene5h og 5j). Malmkartet(bilag3) viser retningenav
denne nordgrensemellom disse 2 profiler,som blir 2,63 eller
20 381 (= 4,6 %) sydoverfra vest-øst-retningen. Forklaringen
til det sydligedraget er etter all sannsynlighetden konsta-
terte skyvesoneni malmen i tverrslag43.375Y, som oppstodetter-
at den isoklinalefoldinghadde funnet sted,men før metamorfosen
var avsluttet. En viss rotasjonmed hengselett eller annet
sted vestfor 43.000Y kan ha funnet sted. Betegnendenok drar
den sydligstestrossegrensepå linse III kraftignordoverfra
43.950Y, akkuratder hvor nåværendelinse III og nordgrensen
av mineraliseringensydfor linse III skillerlag.

Drivverdigemalmskjæringersydfornåværendelinse III ble bare
påvist i borhulli profilene43.375Y, 43.440Y, og muligens
43.250Y. En ortbreddedrivverdigmalm kan kanskje skjule seg
mellom borhial i profil 43.130Y. Unntattprofil 44.010Y som
ikke viser drivverdigeskjæringer,er spørsmåletom det finns
drivverdigmalm øst for 43.440Y uavklart,men resultatenehit-
til i 44.010Y og 44.847Y synes ikke særligoppløftende.

Avsnitt 2.1.5. sammenfatterde dominerendegeologisketrekk som
karakterisererMofjelletGruber og grubefelt. Konklusjonene
gjentas ikke her.

Hvis en plottermalmliggenav linse III og dens fortsettelsesyd-
over fra samtligeprofilerpå ett og samme plan, og parallell-
forskyverliggenfra hvert profilvertikaltopp-ellernedover
slik, at disse kommer sammenpå 350 X (ca.sydgrenseav nåværende
linse III), får en figur 2. Som en ser må en fra 43.130Y og
østover retete Liggenom punktetpå 350 X oppover for å få omtrent
dekningmed liggeni neste profil. Det antas at årsakener at

skyvesonengjennommalmen, - og som har sleptmalmen sydover-
har et avtagendesydligfall (gjennomsnittsfall)når en beveger
seg østover.
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Siden en ikke har spesiellgrunn til å anta en svak F3-fold
eller - fleksur,kan det bety at skyvesonenikke er en aksial-
plan-skyvesone,men skjærermed en litenvinkel gjennomaksial-
planene (og skifrigheten)til F2-foldene. Det er da også mulig
at skyvesonenøstover skjærermed en liten vinkelmer og mer
gjennom linseIII (ellerII), slik at linse III (ellerII) av-
tar østover (som er tilfelle),mens en stadig tykkeredel blir
fraktet sydover. M.a.o. kunne en i så fall forventebedre malm
sydfor linse III hvor lengreøst en kommer,med mindre skyve-
sonen "smører"malmen ut i et tynt men utstraktlag. Dette er
foreløpigspekulativt.

Til sluttnoen funderingerom herkomstenav malmmineraliserL

ingen sydfor linse III. Tre mulighetersynes å peke seg ut:

Profil 44.280Y, figur 3 alternativI viser situasjonen
tolket i 1978.Linse II og III kommer sammenpå ca. 390 X,
-78 m. Et skyveplangjennomlinse II og paralleltmed denne
forskyverden øverstedelen av linse II sydoverog svdfor
390 X. Mineraliseringeni hullene529 OR 530 ble derfor be-
traktetsom linse II. Som en ser kommer den i samme høvde
som linse III. Skulle såledeskunne representereen av-
skåretdel av linse II.

En ser bort fra det i 1978 postulerteskyveplani linse II.
Linse II og III kommer sammenpå ca. 390 X, -78 m med en
foldelukningpå 387 X. Sydforhull 462 er det et sterilt
parti før en på et laverenivå (-83m) kommer i begynnelsen
av linseIII's fortsettelsesydovermed nordgrensepå ca.383X.
figur 3 alternativII.

I flereprofilerer det konstaterten oppdelingav linse III
mot syd, f.eks. i profil 44.170Y, figur 4. Mellom 380 og
400 X kommer linse II og III sammen i en foldelukningmot syd.
For den nederstemalm av linse III ble det i sin tid antatt
en foldelukningi syd. Dette var nødvendigfor å kunne for-
klare alle hornblendebergarterog amfibolitterunder linse III,
adskiltfra linse III ved en forholdsvistynn grå gneis. Det
kan tenkesat denne nederstelinse III-malmeni en skyvesone
er slept sydoverog nå representerermineraliseringensydfor
nåværendelinse III.

4. FORSLAGTIL VIDERE UNDERSØKELSER.

Vestoverer det av interesseå bore et profilmot syd fra
C-loftet (øverstog lengstmot syd på linse II). Profil
42.385Y er alleredetidligereforeslåttboret til høsten/
vinteren.

østoverkunne en ønske kompletteringav profilene43.790Y
og 44.350Y, muligensogså 43.670Y. Problemeter flate
hull med liten skjæringsvinkelmen den malmmineralisertesone,
selv om det bores fra linse II. Det foreslåsat disse bor-
ingerutsettestil resultatenefra dagboringen(punkt3)
foreligger,forutsattat denne blir gjennomført.

østfor 44.350Y blir gapet mellom sonen og nåværendelinse
II og III størreog større,og boring fra grubenkan derfor
ikke anbefales. En slik boring kan i beste fall påvisemalm-
mineralisering,uten at det er mulig å fastleggemektigheter
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og gjennomsnittsgehalter,d.v.s. drivverdigheten.Fremfor
drift av et langt tverrslagi borprofil44.847Y (150-200m)
foreslåsdiamantboringfra dagen, og tilleggsboringi skistu-
profiletpeker seg ut. Ved strømtilførseli malmsoneni
profil 44.847Y har en i skistuprofilet(45.270Y) påvist en
klar CP-anomalisydforsydligsteborhull og omtrent i samme
dybde. Det foreslås3 borhullå ca. 400 m, ialt 1.200bor-
meter, med skjæringeri den aktuellesonenmed ca. 30 m inn-
byrdes avstand,med avviksmålingog CP-målingfor hvert hull
som blir ferdig. Ekstrapoleringav sonensnordgrenseøstover,
og med sonensbreddeminst 50 m i profil44.847Y, bør 1.bor-
hull få en skjæringpå ca. 925.260X, -125 m, Kfr. malmkartet,
bilag 3. Siden breddenpå sonen er ukjent,kan det ikke ute-
lukkesat flere hull kan bli nødvendigefor å klarlegge
mineraliseringeni dette profil.

Andfisjcå,7.juli 1983.

uvvz

Aart Kruse

•

•



MOFJELLETS LITOLOGI.

HOVEDTYPE: Undertype:


AMFIBOLITT amfibolitt.
biotittrikamfibolitt.
mafiskbiotittgneis.

DISTHENGNEIS-TYPE hornblendegneis.
BERGARTER hornblende-biotittgneis.
(D - TYPE) biotittgneis(brunbiotitt),D-type.

biotitt-muskovittgneis(brunbiotitt),D-type
muskovittgneis,D-type.

GRA GNEIS muskovittgneis,G-type.
grågneism.d.(muskovittdominert).
grågneis(alminneligtype).
grågneisb.d.(biotittdominert).

ANDRE keratofyr.
II, BERGARTER skarn(i boller/linser/lag).

hornblenditt(i boller/linser).
pegmatitt.

UtenomselveMofjell-områdetforekommernoenandrebergarteri
gruppen.

I kartleggingog kjerneloggingmå bergartenebenevnesetterundert/pene,
eventueltmed tilfoyelseav hovedtypebetegnelsen(f.eks.muso-v-iTtgrief
av D-type).

KORTBERGARTSKARAKTERISTIKK.

Amfibolitt:vanligvismassiv,megetmørktilsort,finkornettil fin-
M'eTraME<-6Fne-tog utenpyritt-dissiminering.Eventuellbiotitter svart._
Tildelsstoregranater.

Mafiskbiotittgneis:oftestmegetmørk,fin-mellomkornet,med et amfi-
bolittisk Biotittener som regelsvart,menkanværeoliven.
Evt.sporFe 52/FeS. Underordnetforekommergio7nblende.

DISTHENGNEIS-TYPEBERGARTER,fellestrekk: mellomkornettilgrovmellom-
kornetmed tydeligbrunbiotittog meden jevndissimineringav pyritt.
Disthener oftetilstede,men ikkealltid,og kandessutenværeomdannet
i et:svakt-gr-enTighvitglimmermineral(Mg-kloritt).
De hornblendeførendetyperhargrønligsvarthornblende.

Det finnesjevneovergangermellomundertypene,og en fineregradering
enn de nedenfornevnteundertLperer fulltmulig. Hornblendegneis
viseralltidtilknytninitiTde—i&akteristiskegneiW---a-CciLtliErit5neis-
type,selvomdisthener sjelden.Hornblendegneisener mestmellomkornet,
homogenellerlettbåndet,medav og til littstaurolittog noe brunbiotitt.
Pyrittdissimineringenkan væresvak.Hornblendebiotittaneiser mellom-
kornetmed lokaltopptredenav tydelT-Mt1.-W;r1Rfither-i-firismer.
Biotittgneisav D-type ermellomtilgrovmellomkornet,ofteganskemørk,
biotittrikog homogen.
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Biotitten er alltid tydelig brun. Ofte noe hornblende og / eller musk-
ovitt. (I"omdannet disthengneis" er disthenen i biotittgneisen omdannet
i et svakt grønlig hvit glimmermineral som gir gneisen et karakteristisk
grønlig-filtet utseende). Biotittmuskovittgneis av D-type er vanligvis
grovskjellet, mellom til
Biotitten er brun. Gneisen virker meget filtet og har en karakteristisk
ondulerende foliasjon. Den er spesielt knyttet til malmmineraliserte
områder. Muskovittgneis av D-type er som den forrige, men fører kun
meget underordnete mengder av brun biotitt.

GRA GNEIS,fellestrekk: som regel finkornete, ganske lyse og relativt_ _ _ _
gilimmerfattige_massive og homogene gneiser. Biotitten er finkornet,
bek-svart Tav og til med et svakt grønlig skjær.), og oftest i mindre
1-<"on--erTI-n-Muskovitten.

Inndelingen i undertypene muskovittdominert (m.d.),alminnelig og
biotittdominert (b.d.)skjer på grunnlag av forholdet muskovitt: biotitt.
Også den biotittdominerte grå gneis er som regel relativt lys.

Undertypen muskovittgneis av G-type er lys og finkornet, med finkornet
biotitt og TirT-TrieT1-6-Frle-f-niUs-ko7fEt. Som oftest uten granat. Kan
være svakt dissiminert med Fe 5 og tildels dessuten noe Fe S2.

(Overganger mellom HOVEDTYPENE forekommer, men er forholdsvis sjeldne,
som mellom amfibolitt og hornblendegneis, muskovittgneis av D-type og
muskovittgneis av G-type, og mellom biotittgneis av D-type og biotitt-
dominert grågneis. Videre forekommer det av og til grågneiser med litt
amfibol.)

Keratofxr: " Kvartsitt"-lignende, hvit, homogen, fin til mellomkornet,_ _
oftest uten tydelig foliasjon, og vanligvis dissiminert med pyritt.
(Kan inneholde underordnet muskovitt).

Skarn i 2 former:_

Mest alminnelig er oftest grovkornet, grågrønn (epidot,diopsid,
plagioklas, kvarts, litt kalkspat). Finns 13-åEfe-i-grågneis,amfibolitt
og hornblendegneis.

Mindre alminnelig er gollig skarn, som som oftest finns i grågneis,
spesielt en lys biotittdominert Jevnt fordelt i bergarten med små

gullige korn, ofte i relativt store mengder, slik at bergarten får et
gulligt skjær. Videre finns den i visse amfibolitter og mafiske
biotittgneiser.

Hornblenditt: Svarte, grovkornete linser, hvor amfibol dominerer full-
stendig. Relativt sjeldent.
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